

Ciechocinek, 22 listopada 2024 r.

OR.152.13.2024

Rada Rodziców
Przedszkola Samorządowego
Nr 1 w Ciechocinku „BAJKA”
p. M [REDACTED] M [REDACTED] – Przewodnicząca
p. A [REDACTED] K [REDACTED] – Zastępca
p. M [REDACTED] K [REDACTED] - Skarbnik
ul. Widok 9
87-720 Ciechocinek

W odpowiedzi na złożoną przez Państwa w dniu 14 listopada 2024 r., petycję z żądaniem „Zatwierdzenia Projektu Planu Finansowego na 2025 r. złożonego przez Dyrekcję Przedszkola Samorządowego „BAJKA” w Ciechocinku”, w okolicznościach zawartych w jej treści oraz „pochylenia się nad problemem wjazdu do przedszkola”, informuję, że jako Burmistrz Ciechocinka uwzględniam częściowo złożoną petycję.

1. W celu uporządkowania wjazdu na teren Przedszkola oraz parkowania pojazdów na ulicy Widok, przedłożę w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim, celem zatwierdzenia projekt zmiany organizacji ruchu. Po jego zatwierdzeniu zostanie dokonana korekta oznakowania poziomego przy wspomnianym wjeździe. Jednocześnie informuję, że w celu uporządkowania i poprawy ruchu na terenie Przedszkola winni Państwo złożyć stosowny wniosek do Dyrektora, który na mocy zawartej w dniu 29 maja 2024 r. umowy użyczenia zabudowanej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie, jako działki nr 756/2 i 756/5 o łącznej powierzchni 5398 m², dysponuje pełnym prawem do używania terenu zgodnie z jego przeznaczeniem. Organizacja ruchu pieszych i pojazdów na terenie nieruchomości wpisuje się w ten zakres, w ramach zwykłego zarządu sprawowanego nad nieruchomością.
2. W odniesieniu do zapewnienia niezbędnych, do prawidłowego funkcjonowania placówki, środków na remonty i modernizację to Przedszkole, na mój wniosek zostało zakwalifikowane do w programu, realizowanego ze środków europejskich, pod nazwą „Nauka potężnie” w ramach którego przewidziane jest wzmocnienie potencjału edukacyjnego ciechocińskich przedszkoli w zakresie nowoczesnej edukacji i rozwoju kompetencji dzieci. Planowane jest przeprowadzenie zajęć językowych, logopedycznych, informatycznych, artystycznych oraz rozwijających umiejętności psychoruchowe oparte o pracownie doświadczalne i sensoryczne. Poza zajęciami planowane są szkolenia i warsztaty trenerskie dla nauczycieli oraz zakup wyposażenia sal edukacyjnych.

Pragnę jednak zwrócić uwagę, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest planem finansowym dla całej gminy, uwzględniającym konieczność zaplanowania środków finansowych, tak aby wydatkowane były w sposób celowy, oszczędny, efektywny, terminowy oraz zgodny z zaciągniętymi zobowiązaniami i z uwagi na to musi być poddany pewnym ograniczeniom oraz stałej kontroli nad jego realizacją. Corocznie, wszelkie podmioty których finansowanie następuje z budżetu miasta składają wnioski o uwzględnienie zadań inwestycyjnych w przyszłorocznych wydatkach. Powszechną praktyką, jaka występuje w samorządach, jest coroczne zapotrzebowanie przez jednostki budżetowe środków w wysokości przekraczającej możliwości ich realizacji, a związane jest to z niedoszacowaniem w finansowaniu samorządów. Istotnym czynnikiem determinującym planowanie budżetowe jest konieczność corocznego uwzględniania pokrycia wzrostu cen i kosztów, co konsekwencji umożliwia realizację jedynie zadań najpilniejszych dla zaspokojenia potrzeb wspólnoty samorządowej. Niestety wiąże się to z koniecznością dokonywania korekt i cięć w planowanych wydatkach. Pragnę zapewnić, że część z wnioskowanych, przez Panią Dyrektora zadań została inwestycyjnych wprowadzona do projektu budżetu.

Dziękuję Państwu za zaangażowanie w życie placówki i chęć współdecydowania o jej losach. Ze swojej strony deklaruję wsparcie i pomoc, przy uwzględnieniu zasad tworzenia finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Celem zwiększenia możliwości realizacji nakładów aktywnie poszukujemy zewnętrznych źródeł finansowania inwestycji. Dodam jednocześnie, że w ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy udało się w ramach poprawy bezpieczeństwa wprowadzić system automatycznej ewidencji czasu pracy i obecności dzieci wraz z kontrolą dostępu do obiektu a także system sygnalizacji pożarowej. Dalsze działania modernizacyjne zostaną zrealizowane po zapewnieniu źródła ich finansowania, o które aktywnie zabiegamy.

BUMINOTNE
Jarosław Buczak

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.

Przygotował:

Piotr Kryn -Sekretarz Miasta

Tel: 54 281 86 21